PAGE

 ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP. HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN TỔNG CTY THƯƠNG MẠI SÀI GÒN

***
                               TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 05 năm 2010

Số: …../TB-ĐTN

THÔNG BÁO
V/v Hướng dẫn bình xét Giải thưởng Nguyễn Văn Trỗi

lần III năm 2010

_________

Căn cứ Thông báo hướng dẫn về việc trao Giải thưởng Nguyễn Văn Trỗi lần III năm 2010 của Ban Thường vụ Thành Đoàn;

Nhằm kịp thời phát hiện, biểu dương và nhân rộng các điển hình cá nhân là đoàn viên, thanh niên có thành tích nổi bật trong thực hiện nhiệm vụ chính trị tại các cơ sở; có sáng kiến, giải pháp, được áp dụng hiệu quả vào thực tiễn chuyên môn hoặc có nhiều thành tích xuất sắc đóng góp cho hoạt động của doanh nghiệp nói riêng và SATRA Group nói chung; căn cứ Quy chế Giải thưởng Nguyễn Văn Trỗi được Ban Thường vụ Thành Đoàn ban hành vào ngày 17/9/2009 (đính kèm); Ban Thường vụ Đoàn Tổng Cty thông báo hướng dẫn về việc bình xét  Giải thưởng Nguyễn Văn Trỗi lần III năm 2010 như sau:

1. Đối tượng bình chọn:

Đoàn viên Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (trong một số trường hợp đặc biệt có thể là thanh niên) là cán bộ, công chức, viên chức, công nhân lao động đang sinh hoạt tại các cơ sở Đoàn trực thuộc Đoàn Tổng Cty.

2. Tiêu chuẩn bình chọn:

2.1. Thời gian xét các tiêu chí và tiêu chuẩn: trong khoảng thời gian công tác từ tháng 10/2009 đến tháng 10/2010.

2.2. Chuyên môn: cá nhân được xét trao Giải thưởng phải hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chuyên môn, được cơ sở Đoàn đề nghị trao giải thưởng, đảm bảo ít nhất 01 trong các tiêu chí sau đây:

- Đạt từ Giải Khuyến khích trở lên ở các hội thi giỏi nghề cấp thành, cấp ngành.

- Có ít nhất 01 đề xuất, sáng kiến mang lại hiệu quả cao được áp dụng trong quy trình sản xuất kinh doanh của đơn vị hay công trình nghiên cứu, ứng dụng, giải pháp đạt hiệu quả cao trong lao động chuyên môn được xác nhận của lãnh đạo đơn vị.
2.3. Ý thức chấp hành pháp luật và tham gia hoạt động phong trào:

- Là đoàn viên xuất sắc; nếu là đảng viên phải là Đảng viên đủ tư cách, hoàn thành nhiệm vụ.

- Tham gia thực hiện tốt cuộc vận động “Tuổi trẻ Việt Nam học tập và làm theo lời Bác”.

- Tham gia tích cực hoạt động công tác Đoàn và phong trào thanh niên tại đơn vị.
- Được sự tín nhiệm và đánh giá tốt của đoàn viên, thanh niên, quần chúng trong quá trình thực hiện giải quyết các công việc được phân công trong phạm vi trách nhiệm của mình.

- Không vi phạm pháp luật, không vi phạm nội quy của cơ quan, đơn vị.

2.4. Độ tuổi:

- Có độ tuổi không quá 35 tính đến thời điểm xét trao Giải thưởng.

3. Hồ sơ dự xét Giải thưởng:

- Báo cáo thành tích (theo mẫu đính kèm) có dán ảnh 3x4.

- Bản photo hồ sơ các giải pháp sáng kiến, cải tiến kỹ thuật hoặc tài liệu liên quan đến thành tích.

- Tư liệu, tài liệu minh họa bằng file hình ảnh, video clip (nếu có).

- Công văn giới thiệu của Ban Chấp hành Đoàn cơ sở có ý kiến xác nhận của cấp ủy hoặc lãnh đạo đơn vị.

Hạn chót nộp hồ sơ là 16/08/2010
4. Tiến độ thực hiện:

- Từ tháng 05/2010 đến 16/08/2010: các cơ sở Đoàn xét chọn các gương tiêu biểu tuyên dương và gởi hồ sơ giới thiệu về cho Ban Thường vụ Đoàn Tổng Cty.

- Tháng 9/2010: Ban Thường vụ Đoàn Tổng Cty xét chọn hồ sơ và đề xuất lên Ban Thường vụ Thành Đoàn.

- Tháng 10/2010: Ban Thường vụ Thành Đoàn tổ chức trao Giải thưởng Nguyễn Văn Trỗi lần III năm 2010.

Ban Thường vụ Đoàn Tổng Cty đề nghị các cơ sở Đoàn tổ chức thực hiện tốt nội dung thông báo.
	Nơi nhận :

-  Đảng ủy TCT (để b/c);
- Cấp ủy Đảng cơ sở (để thông tin)
- Các cơ sở đoàn trực thuộc (để thực hiện);

- Lưu VP Đoàn TCT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Tô Đình Mệnh

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP.HỒ CHÍ MINH

BCH ĐOÀN TỔNG CTY THƯƠNG MẠI SÀI GÒN

                 ***

        BCH ………………………….
TP. Hồ Chí Minh, ngày     tháng    năm 2010
BÁO CÁO THÀNH TÍCH CÁ NHÂN

ĐỀ NGHỊ TRAO GIẢI THƯỞNG “NGUYỄN VĂN TRỖI”

LẦN III NĂM 2010

I. Sơ lược bản thân:

- Họ tên: …………………………………………………………………..

- Điện thoại nhà: ……………………ĐTDĐ:…………………………….

- Ngày sinh: ………………………...Nơi sinh:…………………………...

- Dân tộc: …………………………...Tôn giáo:…………………………..

- Địa chỉ hiện nay:………………………………………………………………………

- Trình độ:     + Học vấn: …………………………CMNV: …………………………...

  + Lý luận chính trị: ………………...Ngoại ngữ:…………………………

- Chức vụ, đơn vị công tác hiện nay: …………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

- Ngày vào Đoàn TNCS HCM: …………………Nơi vào Đoàn:……………………...

- Chức vụ Đoàn cao nhất đã qua………………………………………………………..

- Chức vụ Đoàn hiện nay:…………………………………………………………........

- Ngày vào Đảng: Dự bị ………………………..Chính thức…………………………...

- Kết quả phân tích chất lượng Đoàn viên, Đảng viên năm 2009:

+ Đoàn viên……… . . . . .  . . . . . . . . . .

+ Đảng viên:…………………………..

II. Tóm tắt quá trình tham gia công tác Đoàn và hoạt động phong trào tại đơn vị:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

III. Thành tích đạt được (sáng kiến, cải tiến, thành tích nổi bật mang hiệu quả cao đóng góp cho quá trình phát triển đơn vị):
1. Hiệu quả kinh tế của sáng kiến, cải tiến: (tính ra đơn vị đồng)

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

2. Hiệu quả xã hội của sáng kiến, cải tiến: (lợi ích cho cộng đồng, xã hội, cho công tác Đoàn và phong trào thanh niên tại đơn vị,…)

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

3. Hiệu quả khác:

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

IV. Danh hiệu, khen thưởng trong 2 năm gần nhất:
1. Các danh hiệu do các tổ chức chính trị - xã hội trao tặng: (Đảng, Đoàn Thanh niên, Công Đoàn,…)

…………………………………………………………………………………………..
…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

2. Các danh hiệu do chính quyền địa phương các cấp: (UBND cấp quận – huyện trở lên, Sở ban ngành cấp tỉnh - thành phố trực thuộc trung ương)

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

3. Các danh hiệu do các tổ chức khác có uy tín, được Nhà nước Việt Nam công nhận theo pháp luật Việt Nam

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

…………………………………………………………………………………………..

Người khai

(Ký và ghi rõ họ tên)

Xác nhận của lãnh đạo đơn vị
Xác nhận của BCH Đoàn

      (Ký tên và đóng dấu)
 (Ký tên và đóng dấu)
Ảnh 3x4

PAGE

4